
Frühe Bildung

Leitungsteam

Übergang Schule-Beruf-
Studium (KAoA)

Euregionale Bildung

MINT

Bildung für nachhaltige 
Entwicklung (BNE)

Kulturelle Bildung (KuBiS)

Demokratiebildung/
Historisch-

politische Bildung

Bildungszugabe

Koordinationsstelle
Jugendpartizipation

Unterstützungsleistungen

Ricarda Albrecht (AGL)
-4312

ricarda.albrecht@staedteregion-aachen.de

Ines Heuschkel
-4335

ines.heuschkel@staedteregion-aachen.de

Ulrike Lenzen
-4334

ulrike.lenzen@staedteregion-aachen.de

Annette Blees (FSJ-P)
-4325

jugendpartizipation@staedteregion-aachen.de

Steffen Mingenbach
-4303

steffen.mingenbach@staedteregion-aachen.de

Filip Chirea-Hermeneanu 
Bundesprogramm „Demokratie leben!“

-4310
demokratieleben@staedteregion-aachen.de

Yvonne Hugot-Zgodda
-4316

yvonne.hugot-zgodda
@staedteregion-aachen.de

Tim Bodendorf 
Projekt „MINTplus“

-4316
tim.bodendorf@staedteregion-aachen.de

Nadejda Pondeva (AGL)
Kompetenzzentrum „BNE im 

Strukturwandel“ 
-4318

nadejda.pondeva@staedteregion-aachen.de

Anna Dinse
Interreg-Projekt „EMR-Lingua“

-4313
anna.dinse@staedteregion-aachen.de

Ilona Hartung (AGL)
-4315

ilona.hartung@staedteregion-aachen.de

Marina Maaßen
Monitoring

-4330
marina.maassen@staedteregion-aachen.de

Dr. Sascha Derichs 
Amtsleitung

-4309 
sascha.derichs@staedteregion-aachen.de

Vera Götte (päd. MA)
Pädagogische Mitarbeiterin 

des Landes NRW
-4307

vera.goette@staedteregion-aachen.de

Arbeitsgruppenleitungen (AGL)
Nadejda Pondeva (stv. AL)

A 43.1 Verwaltung 
und Projektmanagement

-4318
nadejda.pondeva@staedteregion-aachen.de

 Ricarda Albrecht
A 43.2 Übergang Schule-Beruf-

Studium und Monitoring
-4312

ricarda.albrecht@staedteregion-aachen.de

Ilona Hartung
A 43.3 Frühe Bildung und 
außerschulisches Lernen

-4315
ilona.hartung@staedteregion-aachen.de

Anja Beissel 
-4332

anja.beissel@staedteregion-aachen.de

Vera Götte (päd. MA)
-4307

vera.goette@staedteregion-aachen.de

Sophie-Marie Löhr
-4300

sophie-marie.loehr
@staedteregion-aachen.de

Vera Götte (päd. MA)
Unterstützung von Schulentwicklung 

-4307
vera.goette@staedteregion-aachen.de

Monika Lulinski
-4317

monika.lulinski@staedteregion-aachen.de

Gabriele Jordans
-4331

gabriele.jordans@staedteregion-aachen.de

Ines Dziwisch
-4311

ines.dziwisch@staedteregion-aachen.de

Klaudia Nießen
-4302

klaudia.niessen@staedteregion-aachen.de

Florian Krey (FSJ-P)
-4325

jugendpartizipation@staedteregion-aachen.de

Dörthe Hofman
-4333

jugendpartizipation@staedteregion-aachen.de

Ines Dziwisch
-4311

ines.dziwisch@staedteregion-aachen.de

Simone Bayer
„FLIP“ - Lernort Wiese  

-4308
simone.bayer@staedteregion-aachen.de

Anna Flockenhaus (päd. MA)
Euregioprofilschulen

0151 43 83 5918
anna.flockenhaus

@staedteregion-aachen.de

Vera Götte (päd. MA)
-4307

vera.goette@staedteregion-aachen.de

Nadejda Pondeva (AGL)
Marketing und Öffentlichkeitsarbeit

-4318
nadejda.pondeva@staedteregion-aachen.de

Gabriele Kilka
-4319

gabriele.kilka@staedteregion-aachen.de

Sophie Erkens (FSJ-K)
-4321

sophie.erkens@staedteregion-aachen.de

Programm „Kulturagenten“
Julia Pauly

pauly@kulturagenten-in-nrw.de
Michael Witte

info@michael-witte.de 

Sophie-Marie Löhr
Amtsleitungsassistenz, Verwaltung

-4300
sophie-marie.loehr

@staedteregion-aachen.de

N.N.
Studentische Hilfskraft

Elke Baurmann
Budget, Controlling,

Soziale Arbeit an Schulen (NRW)
-4304

elke.baurmann@staedteregion-aachen.de

Ines Dziwisch
Schüler Online

-4311
ines.dziwisch@staedteregion-aachen.de

A 43 Bildungsbüro
Ansprechpersonen nach Arbeitsbereichen

BildungsRegion
AachenKontakt

E-Mail  bildungsbuero@staedteregion-aachen.de 
Telefon  0241 5198-

Stand: März 2023


